Башҡортостан Республиҡаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы Дим  ауыл советы
ауыл  биләмәһе
ХАКИМИӘТЕ

452059, БР, Бишбүләк районы,
Дим  ауылы, Совет урамы, 2
8(347)4323540

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Демский сельсовет

452059, РБ, Бижбулякский район,
село Демский, ул. Советская, 2
8(347) 4323540

КАРАР                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 02»  апреля  2021  й.	          №  12                  « 02 апреля  2021 г.

О проведении Дней Чистоты в сельском поселении Демский  сельсовет муниципального района Бижбулякский   район Республики Башкортостан в 2021 году

В целях улучшения санитарно-экологического состояния территории сельского поселения Демский  сельсовет муниципального района Бижбулякский   район Республики Башкортостан, руководствуясь п.9 ч.1 ст.15, ч.6 ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Провести в сельском поселении Демский  сельсовет муниципального района Бижбулякский   район Республики Башкортостан в 2021 году Дни чистоты по очистке и благоустройству дворов, улиц, дорог, парков, садов и других составных частей населенных пунктов с привлечением организаций, расположенных на территории сельского поселения.

2. Утвердить План основных мероприятий по проведению Дней чистоты на территории сельского поселения Демский  сельсовет муниципального района Бижбулякский   район Республики Башкортостан (Приложение №1), согласно графику проведения Дней чистоты (Приложение №2);

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям принять активное участие в проведении Дней чистоты;

4.  Председателям  МКД организовать очистку прилегающих к домовладениям  территории сельского поселения Демский  сельсовет муниципального района Бижбулякский   район Республики Башкортостан
5. Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения					                    С.М.Ходак.

Приложение №1
 к постановлению главы сельского
 поселения Демский сельсовет
муниципального района Бижбулякский район
 Республики Башкортостан от 02.04.2021 г. № 12

План мероприятий по проведению в 2021 году Дней чистоты на территории сельского поселения Демский  сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
выполнения
	Ответственные лица
(по согласованию)

	1.
	Разработка и утверждение Плана мероприятий по проведению дней чистоты на  территории сельского поселения
	До 15.04.2021
	Глава СП

	3.
	 Установка, капитальный ремонт существующих заборов и ограждений
	Апрель-октябрь
	Глава СП, руководители организаций

	4.
	Реализация мероприятий по улучшению наружного освещения населенных пунктов
	Апрель-октябрь
	Глава СП

	5.
	Санитарное содержание территории (своевременная уборка смета, очистка территории от строительного мусора, скашивание травы и т.д.)
	Апрель-октябрь
	Глава СП, руководители организаций, собственники хозяйств

	6.
	Уборка порослей вдоль заборов, дорог
	Апрель-октябрь
	Глава СП, руководители организаций, собственники хозяйств

	7.
	Проведение единой республиканской акции «Зеленая Башкирия»
	По дополнительному Плану
	Глава СП

	8.
	Информационное сопровождение проводимых мероприятий
	В течении года
	 Управляющий делами

	9.
	Предоставление отчетов организациями с приложением фотоотчетов в администрацию СП
	Сразу после проведения Дня чистоты
	Управляющий делами

Управляющий делами 								 А.М.Хисамова
Приложение №2
 к постановлению главы сельского
 поселения Демский сельсовет
муниципального района Бижбулякский район
 Республики Башкортостан от 02.04.2021 г. № 12

График проведения Дней чистоты на территории сельского поселения Демский  сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Дата

	Апрель
	02,04 и 16.04

	Май
	07.05.и 21.05

	Июнь
	04.06 и 18.06

	Июль
	07.07.и 23.07

	Август
	06.08. и 27.08

	Сентябрь
	10.09 и 24.09

	Октябрь
	01.10. и 29.10

	Ноябрь
	05.11 и 26.11

	Декабрь
	03.12 и 24.12

Управляющий делами     					А.М.Хисамова

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]